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Polska nie raz prowadziła wojny z inicjatywy Rzymu i tylko w jego interesie. Działania 

te  przyczyniały  się  do  stopniowego  osłabiania  pozycji  państwa  i  jego  ruiny.  Wszystkie 
podjudzane przez papieży wojny toczone były z innowiercami.

To  papież  doprowadził  do  bitwy  pod  Warną,  w  której  zginął  król  Polski  i  Węgier  — 
Władysław. Wojska węgierskie w 1443 r. wyprowadziły działania wojenne poza granice kraju i 
odniosły sukcesy w walce z sułtanem. Władca Turków zawarł z Władysławem korzystny dla 
Węgier układ. Został on przez Władysława zerwany pod wpływem legata papieskiego. Dalsze 
działania przyniosły klęskę wojskom węgierskim i śmierć króla polsko-wegierskiego pod Warną.

Znajdując się na krawędzi przepaści (przygniatany zwycięstwami Batorego) Iwan Groźny 
zaczął kokietować Rzym, a Kościół uwiedziony nadzieją skatolicyzowania Rosji (trzeba było być 
szaleńcem,  by  w  to  wierzyć)  wymusił  na  Batorym pokój,  co  uratowało  Rosję,  Polskę  zaś 
przywiodło do zguby 200 lat później.

Większość  wojen  z  Turkami  było  spowodowanych  papieskimi  namowami.  W  naszym 
interesie  leżał  zawsze  pokój  z  Turkami  (hołd  dla  Zygmunta  Starego,  Turcy  jako  jedyni  w 
Europie  zaprotestowali  przeciwko  rozbiorom  naszego  kraju)  a  wojna  z  Niemcami,  Rosją  i 
Habsburgami.  Zygmunt  III  Waza  pomógł  Habsburgom gdy  wojska  Bethlena  podeszły  pod 
Wiedeń  w  czasie  wojny  trzydziestoletniej,  w  listopadzie  1619  r.  (tzw.  pierwsza  odsiecz 
Wiednia). Spowodowało to klęskę powstańców czeskich i prawdziwą katastrofę narodową w 
Czechach. Bethlen był lennikiem sułtana Turcji, który w odwecie wypowiedział Polsce wojnę, 
która  przyniosła  nam  Cecorę,  a  Habsburgom  dała  możliwość  łatwego  rozprawienia  się  z 
Czechami (siły tureckie były związane walką z Polską). Gdy Turcja wypowiedziała nam wojnę, 
nikt nie pokwapił się odwdzięczyć za obronę Wiednia, choćby symboliczną pomocą.

Podobnie miała się sprawa z drugą odsieczą Wiednia przez Polaków. Początkowo Jan III 
Sobieski nie był zainteresowany sojuszem z Habsburgami, popierał on tzw. wariant północny, 
czyli odzyskanie wpływów w Prusach Książęcych. Do zmiany polityki przyczyniła się szlachta 
manipulowana  przez  antyturecką  propagandę  papiestwa  i  Habsburgów.  I  tak  doszło  do 
wyprawy na Wiedeń w 1683 r. Wojska chrześcijańskie pod wodzą króla polskiego odniosły tam 
wspaniałe zwycięstwo nad armią wezyra Kara Mustafy. Był to dla Europy szczytowy moment 
kontrreformacji. Polska jako jedyne państwo ¦więtej Ligi (poza tym Państwo Kościelne, Austria 
i Wenecja) nie uzyskała żadnych nabytków terytorialnych ani politycznych, wiktoria wiedeńska 
dała  tylko tematy malarzom opiewającym chwałę polskiego króla.  Co więcej,  w efekcie tej 
zmiany wariantów, wzmocniły się Prusy, które niedługo później zainicjowały rozbiór naszego 
państwa.
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przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie 
prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw 
Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz 

nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów. 

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób 
odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach 

informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania 
wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest 

zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów 
serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych 

niż handlowe, z zachowaniem tej informacji. 

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej,
w jakiej występuje na witrynie. Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna 

lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera. 

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych 
serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org. 
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